VISTO il decreto del Capo Dipartimento pro tempore della funzione pubblica n. ID 

27887433 del 20 maggio 2020, di approvazione del progetto complesso “Raffor-

zamento della capacità amministrativa dei piccoli comuni” del valore comples-

sivo di € 42.000.000,00 (euro quarantaduemilioni/00), per la durata di 41 mesi; 

VISTO  il decreto del Capo Dipartimento della funzione pubblica pro tempore prot. n. 

ID 27887433 del 20 maggio 2020 con il quale è stato adottato lo schema di Av-

viso rivolto ai comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti allo scopo di

[...]

VISTO il decreto del Capo Dipartimento pro tempore della funzione pubblica n. ID 

35181919 del 6 agosto 2021, con il quale è stata approvata la rimodulazione del 

progetto complesso “Rafforzamento della capacità amministrativa dei piccoli 

comuni”, per un importo pari ad € 42.000.000,00  (euro quarantaduemilioni/00) 

a valere sul PON “Governance e Capacità Istituzionale” 2014-2020, predisposta 

dall’Ufficio per l’innovazione amministrativa, lo sviluppo delle competenze e la 

comunicazione e trasmessa con nota n. ID 35119893 del 4 agosto 2021, così 

come integrata con successiva nota n.

[...]

tiva e l’Innovazione Locale” (CUP B59J20000280007), prevedendo una proroga 

delle attività progettuali al 31 dicembre 2025 e ulteriori oneri pari a euro 

3.000.000,00 (tremilioni/00), rideterminando quindi l’importo complessivo del 

progetto in euro 25.000.000,00 (venticinquemilioni/00); 

CONSIDERATO  che l’Organismo Intermedio Dipartimento della funzione pubblica ha eseguito, 

con esito positivo, l’istruttoria sulla proposta progettuale formulata dall’ANCI 

con la predetta nota n. 676- LP-gt-2143/24; 

VISTO  l’Addendum alla Convenzione del 12 agosto 2020 – come modificata dall’Ad-